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Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg var faktisk ikke klar over, at miljøministeren 
havde sat en undersøgelse i gang, for i det svar, 
jeg har fået fra miljøministeren, står der, at miljø- 
ministeren sådan set er tilfreds med det, vi alle- 
rede gør, nemlig at der er en standardprocedure 
for vurdering af rørene, og hvis rørene bliver 
godkendt i forhold til standardproceduren, så 
er det dét. 

Desuden er dataene vedrørende den her stan- 
dardiseringsproces ikke tilgængelige, hvilket vil 
sige, at forbrugerne ikke selv kan gå ud og un- 
dersøge, hvilke rør der er de mest miljøvenlige. 

Men jeg er meget tilfreds, hvis miljøministe- 
ren agter at gøre noget ved denne her sag, for 
det er fuldstændig håbløst, at vi gør en hel mas- 
se for at undgå forurening af grundvandet, og 
dermed af drikkevandet, og så lader vi vandet 
løbe igennem nogle rør, som afgiver farlige stof- 
fer, herunder hormonlignende stoffer, til drikke- 
vandet. 

Et sidste spørgsmål til miljøministeren: Er det 
korrekt, at der faktisk er plasticrør, som er gen- 
nemtrængelige, således at man, hvis rørene lø- 
ber gelmem forurenet jord, kan risikere, at for- 
ureningen fra jorden siver ind igennem plastic- 
rørene og forurener drikkevandet? 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Til den første del af spørgsmålet vil jeg sige, at 
de spilleregler, der er, skal overholdes. Det var 
også derfor, at jeg brugte tid i starten på at sige, 
at de regler, der ligger for øjeblikket, skal være 
overholdt. Og når jeg spørger Miljøstyrelsen, 
svarer Miljøstyrelsen, at sådan, som man ople- 
ver, at tingene fungerer i dag, er der ingen alar- 
merende oplysninger heri. 

Men jeg synes -  når det er draget i tvivl -  at 
man kunne gå ud og spørge, om det kunne lade 
sig gøre at anvende andre rør, som miljømæssigt 
og også kvalitetssikringsmæssigt er bedre end 
dem, vi bruger i dag. Vi skal i hvert fald kende 
forholdene, og derfor har jeg sagt, at jeg gerne 
vil bede Miljøstyrelsen om at finde ud af, om der 
er yderligere behov for, at vi undersøger disse 
rør og stiller krav til dem. 

Jeg tror i virkeligheden, at med den udvik- 
ling, der sker med rør, og for den sags skyld 
med hele drikkevandsområdet, må vi hele tiden 
stille krav. Udvikler tingene sig på en sådan må- 
de, at vi har behov for at stille nye krav, så må vi 
gøre det. 

Så skal jeg kun sige kort omkring det spørgs- 
mål, som... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, det tror jeg, vi må vente med. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jamen så vil jeg gerne gentage mit spørgsmål til 
miljøministeren: Er det sådan, at visse plastrør 
faktisk er gennemtrængelige, sådan at forure- 
ningen fra den omliggende jord kan trænge ind i 
rørene? Og hvad agter miljøministeren i så fald 
at gøre ved dét? 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Tak for spørgsmålet, for jeg havde ikke nok tid 
til at svare lige før. 

Jeg kan bekræfte, at når man taler om visse 
plastrør, vil der under givne forhold kunne 
trænge noget ind i dem. Bl.a. derfor må man, 
som det også er spørgerens betragtning, have 
det undersøgt. Man siger også, at ved bestemte 
jordbundsforhold, hvor der findes ting, man be- 
stemt ikke ønsker i drikkevandet, anbefaler man 
en anden type rør. Det er vi så nødt til at finde 
ud af. Når det bliver revurderet, betyder det må- 
ske i virkeligheden, at der er flere områder, hvor 
vi burde anvende andre rør, fordi det netop -  
som spørgeren er inde på -  er oplyst i hvert fald 
over for mig, at der kan være nogle specielle si- 
tuationer, hvor det kan trænge ind i røret og der- 
med også ud. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Første næstformand (Svend Allken): 
Så går vi videre til den sidste hovedspørger i 
dag, også til miljøministeren, og det er hr. Keld 
Albrechtsen. 
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Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne vende tilbage til den sag, som også 
blev berørt under det første spørgsmål, nemlig 
en løsning af Barsebäckproblemet. Jeg går ud fra 
som en given ting, at vi naturligvis er enige om, 
at Barsebäck skal lukkes, og at det også er inden 
for den tidsramme, som er aftalt, og at vi ikke 
skal give svenskerne nogen som helst mulighed 
for at finde undskyldninger til at trække sagerne 
i langdrag, hvad man jo godt kunne få klar mis- 
tanke om, at den svenske statsminister er ude 
på. 

Derfor vil jeg godt spørge, om ministeren vil 
tage initiativ til en meget hurtig forhandling 


